

辽宁红阳能源投资股份有限公司

2014 半年度报告摘要

一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
1.2 公司简介

股票简称	红阳能源	股票代码	600758
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书 周南	证券事务代表 周良	
电话	024-86131586	024-86131586	
传真	024-86801050	024-86801050	
电子信箱	hongyang60758@126.com	hongyang60758@126.com	

二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	692,910,684.45	740,428,302.41	-6.42
归属于上市公司股东的净资产	337,567,861.85	333,894,503.86	1.10
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	2,786,793.90	-54,385,822.44	不适用
营业收入	146,955,842.37	132,898,250.80	10.58
归属于上市公司股东的净利润	9,903,810.79	7,518,420.51	31.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,858,853.30	7,518,473.76	31.13
加权平均净资产收益率(%)	2.95	2.32	增加0.63个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0477	0.0362	31.77
稀释每股收益(元/股)	0.0477	0.0362	31.77

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

报告期末股东总数	20,581				
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
沈阳康业(集团)有限责任公司	国有法人	43.86	91,097,520	91,097,520	无
辽宁投资集团有限公司	国有法人	3.57	7,410,000		无
王福生	未知	1.41	2,922,813		无
林通基金-上海银行-胡朝晖	未知	0.88	1,830,204		无
王永生	未知	0.46	951,684		无
陈逸雄	未知	0.41	850,000		无
庄书堂	未知	0.30	618,100		无
北京安泰达远投资有限公司	未知	0.30	615,577		无
董新刚	未知	0.29	603,500		无
董新刚	未知	0.29	599,799		无
上述股东关联关系或一致行动的说明	除已知关联关系(康业(集团)有限公司为实际控制人)及持股十及以上限售条件股东之间无关联关系一致行动关系外,未知公司前十名股东及前十名无限限售条件股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。				

上述股东关联关系或一致行动的说明
已知沈阳康业(集团)有限责任公司与前十名股东及前十名无限售条件股东之间无关联关系或一致行动关系外,未知公司前十名股东及前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况
适用√不适用
三、管理层讨论与分析

一、董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析
2014 年上半年,按照增收节支活动精神,根据全面预算对各项指标做出了分解,强化经营管理,狠抓责任落实,确保生产、经营稳定,努力提高经济运行质量,在公司全体员工的辛勤努力下,各项工作进展顺利。

1. 夯实安全管理,确保生产安全稳定
明确安全目标,落实安全责任,把安全目标层层分解,落实到了班组,班姐并制定了相应的控制措施。现场管理方面以“文化”管理为主,对照标准严格考核,实现全方位达标。上半年进一步加强现场管理,加大设备隐患排查力度,及时发现设备隐患12项,并在报告期内已全部完成整改。报告期内没有发生人身和设备的安全事故。

2. 加强企业经营管理,实施分级考核
公司实施经济目标分级考核管理体系,以控制成本为核心,按照全面预算和实际情况,将重要指标全部纳入考核,每一级考核单位都有严格、详细的考核细则,进一步强化公司经营管理。

3. 加大项目建设
根据国家环保的新标准及蓝天工程责任书要求,以及公司七届十四次董事会决议的安排,脱硫脱硝工程作为重点建设项目,在报告期内已对多个相关厂家进行了实地考察,完成了前期项目论证、可研及项目预算,已具备招标条件,力争下半年尽快完成投产。

4. 公司治理情况
报告期内,公司持续优化和完善公司治理结构,成功完成了董事会和监事会的换届工作。同时,修订了《公司章程》、《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《独立董事制度》、《关联交易管理制度》

二、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
1.2 公司简介

报告期内,公司持续优化完善公司治理结构,成功完成了董事会和监事会的换届工作。同时《公司章程》、《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《独立董事制度》、《关联交易管理
--

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	16,279,223,398.48	16,549,906,271.63	-1.64
归属于上市公司股东的净资产	1,278,978,680.94	1,451,138,563.15	-11.86
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,360,444,557.94	634,389,099.61	114.45
营业收入	2,897,466,125.05	3,031,017,067.68	-4.41
归属于上市公司股东的净利润	-193,659,884.21	-211,688,585.79	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-199,962,172.33	-215,968,823.27	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-14.19	-16.71	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.2723	-0.2975	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.2723	-0.2975	不适用

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

总资产	16,292,223,398.48	16,549,906,271.63	-1.64
归属于上市公司股东的净资产	1,278,978,680.94	1,451,338,565.15	-11.86
归属于上市公司股东的净利润	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,360,444,557.94	634,389,099.61	114.45
营业收入	2,897,464,125.05	3,031,017,067.68	-4.41
归属于上市公司股东的净利润	-193,658,884.21	-211,688,585.79	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-199,962,172.33	-215,968,823.27	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-14.19	-16.71	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.2721	-0.2975	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.2721	-0.2975	不适用

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

单位：股

上述股东关联关系或一致行动的说明
控股股东与其他股东之间不存在关联关系且不属于一致行动人,公司未知除控股股东外,其他股东之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况
适用√不适用
三、管理层讨论与分析

1. 2014年上半年,公司累计完成发电量41.2亿千瓦时,同比增长4.33%;完成上网电量38.59亿千瓦时,同比增长4.28%;实现营业收入28.97亿元,同比减少4.42%;实现利润总额-1.86亿元,同比增利0.27亿元;归属于上市公司所有者的净利润为-1.94亿元,同比增利0.18亿元。

2014年上半年,公司实现电力销售收入16.2亿元,同比增加0.33亿元,增幅2.08%。其中:因上网电量同比增加1.58亿千瓦时,增加销售收入0.68亿元,上网电量增长的主要原因是本年度社会用电需求增长,公司利用小时略有增加。因销售电价同比减少,减少销售收入0.35亿元。

2014年上半年,公司实际发生电力销售成本14.56亿元,同比减少0.56亿元,降幅3.7%。其中燃料成本8.4亿元,同比减少0.63亿元。因燃料单位成本下降影响燃料费减少0.92亿元,其中因入炉标煤单价同比下降0.07元/吨影响燃料费减少0.97亿元,供电煤耗同比升高影响燃料费增加0.05亿元;因发电量增加影响燃料费增加0.3亿元。

截至2014年6月底,公司拥有资产总额162.79亿元,负债总额146.06亿元,所有者权益总额17.74亿元,其中:归属于上市公司所有者权益12.79亿元。资产负债率为89.11%。

2. 公司主营业务及经营状况
1) 主营业务分行业、分产品情况表

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
电力	1,620,169,307.92	1,454,090,791.35	10.25	2.1	-1.73	增加3.5个百分点
商品销售	1,193,863,459.44	1,172,503,712.87	1.79	-9.17	-9.02	减少0.17个百分点
煤炭	4,294,627.57	15,526,853.10	-261.54	-75.18	-57.54	减少250.21个百分点
其他	74,388,153.79	53,942,853.16	27.48	-15.91	-21.93	增加5.99个百分点
合计	2,892,715,548.72	2,696,063,978.41	6.8	-3.8	-6.19	增加2.38个百分点

2. 主要财务数据及股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	16,279,223,398.48	16,549,906,271.63	-1.64
归属于上市公司股东的净资产	1,278,978,680.94	1,451,138,563.15	-11.86
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,360,444,557.94	634,389,099.61	114.45
营业收入	2,897,466,125.05	3,031,017,067.68	-4.41
归属于上市公司股东的净利润	-193,659,884.21	-211,688,585.79	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-199,962,172.33	-215,968,823.27	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-14.19	-16.71	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.2723	-0.2975	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.2723	-0.2975	不适用

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

1、2014年上半年,公司累计完成发电量41.2亿千瓦时,同比增长4.33%;完成上网电量3.59亿千瓦时,同比增长4.28%;实现营业收入28.97亿元,同比减少4.42%;实现利润总额1.86亿元,同比增长0.27亿元;归属于上市公司股东的净利润为-1.94亿元,同比总亏损0.8亿元。

2014年上半年,公司实现电力销售收入16.2亿元,同比增加0.33亿元,增幅2.08%。其因上网电量同比增加1.58亿千瓦时,增加销售收入0.68亿元,上网电量增长的主要原因本年度社会用电需求增长,公司利用小时略有增加。因销售电价同比减少,减少销售收入0.52亿元。

2014年上半年,公司实际发生电力销售成本14.56亿元,同比减少0.56亿元,降幅3.7%。主要材料成本8.84亿元,同比减少0.63亿元。因燃料单位成本下降影响材料成本减少0.92亿元,因公司户标煤单价同比下降87.07吨/吨影响燃料费减少0.97亿元,因供电煤耗同比上升高影响燃料费增加0.95亿元;因供电煤耗增加影响材料费增加0.33亿元。

截至2014年6月30日,公司拥有发电装机容量29.92万千瓦,核准装机容量45.06万千瓦,所有核准容量

上述股东关联关系或一致行动的说明
控股股东与其他股东之间不存在关联关系且不属于一致行动人,公司未知除控股股东外,其他股东之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况
适用√不适用
三、管理层讨论与分析

一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
1.2 公司简介

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
电力	1,620,169,307.92	1,454,090,791.35	10.25	2.1	-1.73	增加3.5个百分点
商品流通	1,193,863,459.44	1,172,503,712.87	1.79	-9.17	-9.02	减少0.17个百分点
煤炭	4,294,627.57	15,526,621.03	-261.54	-75.18	-57.54	减少250.21个百分点

二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	16,279,223,398.48	16,549,906,271.63	-1.64
归属于上市公司股东的净资产	1,278,978,680.94	1,451,138,563.15	-11.86
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,360,444,557.94	634,389,099.61	114.45
营业收入	2,897,466,125.05	3,031,017,067.68	-4.41
归属于上市公司股东的净利润	-193,659,884.21	-211,688,585.79	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-199,962,172.33	-215,968,823.27	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-14.19	-16.71	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.2723	-0.2975	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.2723	-0.2975	不适用

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

报告期末股东总数	86,440				
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
中国大唐集团公司	国有法人	33.34	237,263,477	237,263,477	无
长沙望江科技发展有限公司	其他	2.79	19,884,281	无	未知
湖南国际经济技术合作	其他	1.26	8,947,927	无	未知
马玉洪	境内自然人	0.76	5,381,641	无	未知
徐克任	境内自然人	0.62	4,431,900	无	未知
王亚强	境内自然人	0.47	3,316,100	无	未知
薛汉斌	境内自然人	0.45	3,237,690	无	未知
宋敬信	境内自然人	0.28	1,993,234	无	未知
李建东	境内自然人	0.27	1,943,637	无	未知
杨英美	境内自然人	0.26	1,853,335	无	未知

上述股东关联关系或一致行动的说明
控股股东与其他股东之间不存在关联关系且不属于一致行动人,公司未知除控股股东外,其他股东之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况
适用√不适用
三、管理层讨论与分析

一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
1.2 公司简介

股票简称	华银电力	股票代码	600744
股票上市交易所 <td>上海证券交易所</td> <td></td> <td></td>	上海证券交易所		
联系人和联系方式 <td>董事会秘书 周南</td> <td>证券事务代表 周良</td> <td></td>	董事会秘书 周南	证券事务代表 周良	
电话	0731-85388888	0731-85388028	
传真	0731-85510188	0731-85510188	
电子信箱	hy60744@188.com	hy60744@188.com	

二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	16,279,223,398.48	16,549,906,271.63	-1.64
归属于上市公司股东的净资产	1,278,978,680.94	1,451,138,563.15	-11.86
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,360,444,557.94	634,389,099.61	114.45
营业收入	2,897,466,125.05	3,031,017,067.68	-4.41
归属于上市公司股东的净利润	-193,659,884.21	-211,688,585.79	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-199,962,172.33	-215,968,823.27	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-14.19	-16.71	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.2723	-0.2975	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.2723	-0.2975	不适用

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

报告期末股东总数	86,440				
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
中国大唐集团公司	国有法人	33.34	237,263,477	237,263,477	无
长沙望江科技发展有限公司	其他	2.79	19,884,281	无	未知
湖南国际经济技术合作	其他	1.26	8,947,927	无	未知
马玉洪	境内自然人	0.76	5,381,641	无	未知
徐克任	境内自然人	0.62	4,431,900	无	未知
王亚强	境内自然人	0.47	3,316,100	无	未知
薛汉斌	境内自然人	0.45	3,237,690	无	未知
宋敬信	境内自然人	0.28	1,993,234	无	未知
李建东	境内自然人	0.27	1,943,637	无	未知
杨英美	境内自然人	0.26	1,853,335	无	未知

上述股东关联关系或一致行动的说明
控股股东与其他股东之间不存在关联关系且不属于一致行动人,公司未知除控股股东外,其他股东之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况
适用√不适用
三、管理层讨论与分析

一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
1.2 公司简介

股票简称	华银电力	股票代码	600744
股票上市交易所 <td>上海证券交易所</td> <td></td> <td></td>	上海证券交易所		
联系人和联系方式 <td>董事会秘书 周南</td> <td>证券事务代表 周良</td> <td></td>	董事会秘书 周南	证券事务代表 周良	
电话	0731-85388888	0731-85388028	
传真	0731-85510188	0731-85510188	
电子信箱	hy60744@188.com	hy60744@188.com	

二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	16,279,223,398.48	16,549,906,271.63	-1.64
归属于上市公司股东的净资产	1,278,978,680.94	1,451,138,563.15	-11.86
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	1,360,444,557.94	634,389,099.61	114.45
营业收入	2,897,466,125.05	3,031,017,067.68	-4.41
归属于上市公司股东的净利润	-193,659,884.21	-211,688,585.79	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-199,962,172.33	-215,968,823.27	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-14.19	-16.71	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.2723	-0.2975	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.2723	-0.2975	不适用

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况